
R E S T A U R Á T O R S K Ý   Z Á M Ě R  a cenová  nabídka 

 

SBÍRKOVÝ  PŘEDMĚT:          PŘÍBORNÍK  S HORNÍ BALUSTRÁDOU, H 29785                                                                        

ROZMĚRY:                             Výška… 213 cm,šířka…144 cm, hl.  spod.dílu…67 cm,hl.horního dílu…42cm   

DATACE:                                 cca 1/3  20.století                                                                                                                   

MATERIÁL  A TECHNIKA:    Dřevo  smrkové a lipové,dýhování,řezby,soustruhované prvky                             

VLASTNÍK:                              Muzeum Těšínska, Masarykovy sady 103/19 , 737 01 Český Těšín 

 

POPIS  A STAV  SBÍRKOVÉHO PŘEDMĚTU  PŘED  RESTAUROVÁNÍM: 

        Velký příborník  sestává ze spodního a horního dílu.Horní díl stojí na mramorové desce/není součástí 

restaurování/ spodního dílu. Horní díl příborníku má pravá a levá dvířka zdobená vrubořezem mezi kterými 

jsou nad sebou 2  otevřené odkládací meziprostory  vepředu oddělené nízkou balustrádkou a po obvodu 

jsou zdobené řezbami.Dalším výrazným zdobným prvkem jsou pravý a levý vlys pod horními dvířky 

s plastickým psaníčkovým motivem. Balustráda se soustruženými kuželkami zdobí rovněž vrchní partie 

horního dílu  ze tří pohledových stran.  Na mramorové desce stojí horní díl 2 soustruženýma nohama a 

prodlouženou pozaďovou stěnou rovněž zdobenou vrubořezem. 

        Spodní díl je dvoudveřový  , se dvěma zásuvkami  a stojí na 4 kulovitých nohách.Velké praskliny jsou 

v pravém  předním horním i spodním  vlysu a levý spodní vlys je napůl odklížený a prohnutý.Šelaková 

politura je znečištěná,“osleplá“ . Ozdobná klíčová kování jsou zoxidovaná. 

NAVRŽENÉ  RESTAURÁTORSKÉ  ZÁSAHY:                                                                                                                                     

1/   Fotodokumentace stavu  před restaurováním                                                                                                              

2/   Demontáž  dvířek,vyjmutí zásuvek a důkladná vizuální revize stavu a poškození všech částí                                     

3/   Demontáž kování a zámečků,jejich čištění a konzervace                                                                                                    

4/   Odklížení poškozeného spodního vlysu,jeho narovnání  a znovupřiklížení                                                                      

5/   Vyšpánování a vytmelení velkých trhlin v poškozených vlysech                                                                                                           

6/    Vytmelení všech drobných defektů                                                                                                                                                               

7/    Očitění a jemné přebroušení  všech povrchů příborníku včetně řezeb                                                                        

8/    Očištění a ošetření  interiéru  skříně                                                                                                                                                

9/    Nanesení šelakové politury a vyleštění na pololesk                                                                                                                   

10/  Osazení zámečků a kování                                                                                                                                                                                             

11/  Vyhotovení restaurátorské zprávy a fotodokumentace 

 

Cena za restaurování ……………  67.400,- bez DPH  + 15% DPH…….10.110,-  =  77.510,- 

 

 

V Ostravě,dne  3.2.2019          Jaroslav  Jakubek - restaurátor 

 



Akce:  Restaurování příborníku s horní balustrádkou ze sbírek Muzea Těšínska 

 

P O L O Ž K O V Ý   R O Z P O Č E T: 

- Převoz do ateliéru a zpět do depozitáře………………………………………………………………………………….    2.800,-                                 

-  

- Demontáž dvířek, vyjmutí zásuvek a revize stavu poškození …………………….............................       2.700,- 

-   

- Demontáž kovových prvků,zámečků,štítků,pantů a jejich čištění…………………………………………….    4.500,- 

-  

- Ošetření proti dřevokaznému hmyzu  …………………………………………………………………………………….    2.000,- 

-   

- Odklížení poškozeného spodního vlysu,jeho narovnání a přiklížení…………………………………………    4.600,- 

-  

- Vyšpánování a vytmelení velkých trhlin v poškozených vlysech   …………………………………………….   7.800,- 

-  

- Truhlářské opravy konstrukce   ………………………………………………………………………………………………    9.200,- 

-    

- Očištění a jemné přebroušení všech povrchů příborníku  včetně řezeb ………………………………….   8.500,- 

-  

- Vytmelení všech drobných defektů ………………………………………………………………………………………..   6.700,- 

-  

- Očištění a ošetření interiéru skříně  ………………………………………………………………………………………..   3.200,- 

-  

- Nanesení šelakové politury  a vyleštění na pololesk   ………………………………………………………………  8.800,- 

-  

- Konzervace kovových prvků  a osazení na místo   ……………………………………………………………………. 3.600,- 

-  

-  Vyhotovení restaurátorské zprávy a fotodokumentace  …………………………………………………………  3.000,- 

-                                                                                                                                                                   -------------------- 

-                                                                                                    Celkem bez DPH ……………………………..  67.400,- 

-                                                                                                               + 15 % DPH …………………………..   10.110,- 

-                                                                                                                                                                     ----------------- 

                                                                                                                                    Celkem s DPH …………………. 77.510,- 

 

 

V Ostravě, dne 3.2.2019                   Jaroslav  Jakubek - restaurátor 

 

 

 

 

-   

-  


